
Vārds, uzvārds- Dana Zoniņa 

Vecums- 24 

Dzimums- Sieviete 

Nosūtošā augstskola- Latvijas Kultūras koledža 

Mobilitātes valsts- Portugāle 

Prakses institūcija- Ana Pérez-Quiroga, Rua Áurea, 170, 5º | 1100-064 Lisboa | Portugal 

Prakses darba joma- Māksla un dizains 

Mobilitātes perioda ilgums- 6 mēneši 

 

Studējot Latvijas Kultūras koledžā studentiem ir iespēja doties Erasmus+ praksē ne 

tikai studiju laikā, bet arī pēc koledžas absolvēšanas. Es izmantoju iespēju iesaistīties 

programmā, jo tā būtu laba iespēja dalīties jaunā pieredzē ar citiem jauniešiem un atklāt jaunu 

valsts kultūru.  

Savu prakses vietu es atradu Erasmus Intern mājaslapā, piesakoties par asistenti 

māksliniecei Ana Pérez-Quiroga. Pēc tam notika dokumentu kārtošana ar mani, darba vadītāju 

un Latvijas Kultūras koledžas Erasmus+ koordinatori Daigu Bokumu, kas noritēja ātri un 

vienkārši. Tāpēc varu teikt, ka pieredze sadarbībā ar nosūtošo un uzņemošo institūciju gan 

pirms un pēc mobilitātes, gan tās laikā bija vienkārša, jo abas puses bija ļoti pretimnākošas. 

Mana prakses vieta atradās Portugāles galvas pilsētā Lisabonā, kur es iepriekš nebiju 

bijusi, tāpēc man liels prieks tur doties. Ana Pérez-Quiroga ir vizuālā māksliniece, kas dzīvo 

un strādā Lisabonā. Manā prakses laikā mēs bijām divas praktikantes. Otra praktikante bija 

meitene no Grieķijas, kuru es uzskatīju ne tikai par lielisku kolēģi, bet arī labu draugu. Mūsu 

darba vadītāja vienmēr vēlējās un parūpējas par to, lai mums būtu patīkami strādāt. Es ļoti 

novērtēju, ka daba vadītāja vienmēr vēlējās uzklausīt mūsu viedokli un ieteikumus. Visvairāk 

man šajā darbā patika gatavošanās process izstādei, kad mēs esam strādājušas pie šī darba kādu 

laiku, un tas beidzot tiek izlikts un parādīts publikai. Dažas izstādes notika arī citās Portugāles 

pilsētas, tāpēc mums bija iespēja iepazīt valsti vairāk. Es ļoti priecājos, ka darba vadītāja mūs 

iepazīstināja ar Portugāles kultūru- ēdieniem, valodu un mūziku.  

Erasmus+ man ir devusi iespēju strādāt ārzemēs, un tas bija viens no mērķiem, ko 

izvirzīju pēc skolas beigšanas. Es esmu ieguvusi tik daudz lielisku, jaunu draugu visā pasaulē 

un esmu ieguvusi tik daudz jaunu skatījumu, kas ir uzlabojis manu kultūras izpratni un citu 

cilvēku izpratni. Man ir bijusi iespēja ceļot un iemācīties strādāt ar cilvēkiem ar dažādu 

izcelsmi un pieredzi. Esmu mūžīgi pateicīga par savu pieredzi. Pateicoties programmai 

Erasmus+ es esmu atvērtāks cilvēks un jūtos pilnvarots mērķēt uz dzīvi, par kuru vienmēr esmu 

sapņojusi. 

Es aicinātu visus jauniešus piedalīties programmā Erasmus+, jo tas paplašina 



redzesloku un sniedz jaunu pieredzi. Programma ļauj jums būt atvērtākam un izaicināt visus 

aizspriedumus un stereotipus, kas jums varētu būt. Klausīšanās citu cilvēku pieredzē mums 

iemāca vairāk, nekā mēs domājam, un tas padara Erasmus+ par aizraujošu pieredzi. 





 


